
 

 
 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ              

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ 

2020 

 

ЕДИНЫЙ СРОК УПЛАТЫ НАЛОГОВ : 
 

налог на доходы физических лиц, не 
удержанный налоговым агентом 

налог на имущество физических лиц, 

транспортный налог, 

земельный налог 

1 декабря года,                              

следующего  за  истекшим                    
налоговым периодом  

 

 
 

 

 

 

 

ИМУЩЕСТВЕННЫЕ НАЛОГИ    

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

        НЕДВИЖИМОСТЬ 

                          ТРАНСПОРТ 

                                              ЗЕМЛЯ 

 

Уплачивать налоги можно АВАНСОМ 

В  «Личном кабинете налогоплательщика 

для физического лица», кликнув значок и  

оплатив любым предложенным способом 

Через сервис  «Уплата налогов и пошлин» на 

сайте ФНС  России, заполнив  необходимые 

данные. Перейти на сервис можно, считав  

QR-код 

«Единый налоговый платеж (ЕНП)» 

является аналогом электронного кошелька, который позволяет 

физическим лицам легко и быстро оплачивать налоги                

в режиме онлайн одним из способов: 

 

 
 

 

 

 

   

КонтактКонтактКонтакт---центр ФНС Россиицентр ФНС Россиицентр ФНС России   
888---800800800---222222222---222222---22 22 22    

звонок бесплатныйзвонок бесплатныйзвонок бесплатный   

Уважаемые налогоплательщики! 

Рассылка налоговых уведомлений            
осуществляется двумя способами: 

Не получили уведомление  или не смогли 
зайти в  Личный кабинет 

до 1 НОЯБРЯ —  

обратитесь за получением дубликата        
уведомления или пароля для доступа            

в Личный кабинет 

Почтовым отправлением 

по месту регистрации 

В Личный кабинет при наличии 

регистрации в сервисе 

www.nalog.ru 

Лично в налоговую инспекцию 

В любое отделение МФЦ 

Для входа в Личный кабинет можно        
использовать учетную запись от  портала 

Госуслуг 



Каждый  гражданин  обязан  платить  законно  установленные  налоги  и  сборы  (статья  57  Конституции  Российской  Федерации) 

ПОЛУЧИЛИ УВЕДОМЛЕНИЕ И             
ОБНАРУЖИЛИ НЕТОЧНОСТИ? 

Сообщить об ошибке можно одним из способов: 

           Лично в любой налоговой инспекции; 

Направив обращение через сервис 

«Обратиться в ФНС России»  

«Личный кабинет налогоплательщика 

для физических лиц»  

ВСЯ ИНФОРМАЦИЯ В ОДНОМ МЕСТЕ! 

ФНС России разработала сервис                          
«Налоговое уведомление 2020”,                                     

расположенный на сайте www.nalog.ru 

 

Сервис собрал в себя всю необходимую                  
информацию, касающейся начисления и уплаты 
имущественных налогов физических лиц: 

‣ Справочная информация о действующих           
налоговых ставках и льготах ; 

‣ Изменения в налогообложении имущества  с 
2020 года; 

‣ Как воспользоваться налоговой льготой; 

‣ Калькулятор расчета транспортного и             
земельного налога, налога на имущество        
физических лиц 

В единое налоговое уведомление включаются 
начисления  по всем имеющимся объектам по          
следующим налогам: 

Транспортный налог 

Налог на имущество физических  лиц 

Земельный налог 

НДФЛ , не удержанный налоговым агентом 

Всегда быть в курсе своей  

«НАЛОГОВОЙ ИСТОРИИ» 
 

С помощью Личного кабинета налогоплательщика 
физического лица можно: 

‣ Наблюдать и вносить изменения в информацию о     
своем имуществе; 

‣ Получать и распечатывать уведомления и          
квитанции на уплату налогов; 

‣ Оплачивать налоги онлайн; 

‣ Заполнять декларации и отправлять их в             
налоговые органы в режиме онлайн; 

‣ Отслеживать ход проверки декларации 3-НДФЛ; 

‣ Обращаться в налоговые органы без личного    

визита 

и всё это не выходя из дома!  

ПОДКЛЮЧИТЬСЯ ПРОСТО! 

 При личном визите для в любую       
налоговую инспекцию с            
паспортом.  

 Направить заявление на          
подключение   через МФЦ . 

 Без посещения, с помощью            
реквизитов  доступа на портале        
госуслуг. 

Исчисление имущественных налогов                          

гражданам осуществляется по месту учета            

имущества на основании сведений,                     

поступающих в налоговые органы от                     

регистрирующих органов . 


